

Ciechanów, dnia 16 lutego 2021 r.

WIMID.0003. 1.2021

**Pani  
Magdalena Grelik - Grodecka  
Radna Rady Miasta Ciechanów**

Odpowiadając na wniosek Pani Radnej z 7 lutego 2021 r., dotyczący ograniczenia stosowania soli drogowej w czasie okresu zimowego, uprzejmie informuję, że poleceniem wykonania WIMID-IM.7031.1.1.2021 z dnia 4 stycznia br. Gmina Miejska Ciechanów powierzyła Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie prace związane z odśnieżaniem i zwalczaniem śliskości dróg, chodników parkingów, placów publicznych, zatok autobusowych, będących w zarządzie Prezydenta Miasta Ciechanów.

W w/w poleceniu określono m.in., że Przyjmujący (PUK Sp. z o.o.) w okresie zimy przy zwalczaniu śliskości będzie używał mieszanki piasku z solą do zwalczania śliskości na drogach o nawierzchni twardej, chodnikach, parkingach i placach publicznych.

Stosowanie środków niechemicznych oraz chemicznych w postaci stałej oraz środków chemicznych w postaci zwilżonej określone zostało w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 27 października 2005r. w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach (Dz. U. z 2005r. Nr 230 poz. 1960), wydanym na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody. Rozporządzenie to określa rodzaje środków, jakie mogą być używane na drogach publicznych, a także warunki ich stosowania. Wg rozporządzenia środki chemiczne stosuje się do usunięcia gołoledzi i oblodzenia, a także do zapobiegania powstawaniu oblodzenia i śliskości pośniegowej. W rozporządzeniu zawarte zostały szczegółowe warunki stosowania środków niechemicznych i chemicznych oraz ich mieszanin z uwzględnieniem m.in. temperatur, ilości, proporcji, stężeń, dawek oraz powodów i warunków stosowania.

Stosowanie mieszanki chlorku sodu i piasku oraz roztworu wodnego chlorku sodu, zgodnie z warunkami określonymi w w/w rozporządzeniu, powodowane jest potrzebą zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz utrzymaniem odpowiednich warunków i bezpieczeństwa na drogach.

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta wm.
2. a/a.

EA/EA

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Iwona Kowalczyk  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA